

苏州天华超净科技股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏

特别提示： 本公告所载2020年度的财务数据为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,324,755,599.40	758,142,391.76	74.74%
营业利润	329,974,865.57	74,707,131.92	341.69%
利润总额	329,677,304.74	74,555,389.07	342.19%
归属于上市公司股东的净利润	283,080,771.19	61,840,180.51	357.76%
基本每股收益（元）	0.51	0.11	363.64%
加权平均净资产收益率	27.68%	6.86%	20.82%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,427,903,315.23	1,146,625,252.08	111.74%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,137,186,542.65	881,147,805.80	29.06%
股本	551,276,000.00	551,276,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.06	1.60	28.75%

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业收入132,475.56万元，较上年同期增长74.74%；实现营业利润32,997.49万元，较上年同期增长341.69%；实现利润总额32,967.73万元，较上年同期增长342.19%；实现归属于上市公司股东的净利润28,308.08万元，较上年同期增长357.76%。经营业绩变动的主要原因：

报告期内，公司加大市场开拓力度，防静电超净技术产品和医疗器械产品销售保持稳定增长。同时，公司上半年新冠肺炎疫情防护产品销售额大幅增加，带动了公司经营业绩的增长。

报告期内，公司完成以支付现金方式收购宜宾市天宜锂业科创有限公司（以下简称“天宜锂业”）26%股权。依据《会计准则》相关规定，公司将收购前持有的天宜锂业股权在交割日时公允价值与其账面价值的差额计入投资收益。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产为242,790.33万元，比期初增长111.74%，主要原因系本期将天宜锂业纳入合并报表范围所致；归属于上市公司股东的所有者权益为113,718.65万元，比期初增长29.06%；归属于上市公司股东的每股净资产为2.06元，比期初增长28.75%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的2020年度业绩预告中预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在公司2020年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

苏州天华超净科技股份有限公司董事会

2021年2月24日